
 
 

UCHWAŁA NR XVII/101/2025 
RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236, 
art.237, art.242, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) Rada 
Gminy Paradyż uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody 52 178 132,23 zł, z tego: dochody bieżące 31 869 315,83 zł; dochody majątkowe 
20 308 816,40 zł; 

2. wydatki 52 578 132,23 zł z tego: wydatki bieżące 27 331 577,24 zł; wydatki majątkowe 
25 246 554,99 zł. 

§ 4. Zmienia się plan przychodów budżetu Gminy, zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

§ 5. Planowany deficyt wynosi 400 00,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków. 

§ 6. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowi kwotę 2 125 766,61 zł z tego 
zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 1 000 000,00 zł; 

2) sfinansowanie spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań 1 100 766,61 zł; 

3) koszty obsługi długu publicznego zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań 25 000,00 zł. 

§ 7. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 9304



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie  przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Morawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9304



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XVII/101/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 19 września  2025 roku 
Rodzaj zadania:     Własne         w złotych                          

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 023 168,00 0,00 100,00 1 023 268,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 950 168,00 0,00 100,00 950 268,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 0,00 0,00 100,00 100,00 
600   Transport i łączność 20 000,00 0,00 3 000,00 23 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 0,00 3 000,00 23 000,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości 20 000,00 0,00 3 000,00 23 000,00 
758   Różne rozliczenia 12 498 912,93 0,00 55 000,00 12 553 912,93 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 872,01 0,00 55 000,00 57 872,01 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 

801   Oświata i wychowanie 580 528,19 0,00 159 205,06 739 733,25 
 80101  Szkoły podstawowe 359 193,94 0,00 159 205,06 518 399,00 

  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

216 428,46 0,00 159 205,06 375 633,52 

852   Pomoc społeczna 617 107,00 0,00 6 000,00 623 107,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 054 281,00 -6 000,00 115 560,00 1 163 841,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 6 060,00 6 060,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 4 460,00 4 460,00 
 90095  Pozostała działalność 19 000,00 -6 000,00 91 500,00 104 500,00 
  0830 Wpływy z usług 3 000,00 0,00 1 500,00 4 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 000,00 -6 000,00 0,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9304



  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

bieżące razem: 29 028 876,21 -6 000,00 338 865,06 29 361 741,27 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

262 273,94 0,00 159 205,06 421 479,00 

majątkowe 
600   Transport i łączność 4 369 520,00 0,00 185 147,30 4 554 667,30 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 037 500,00 0,00 185 147,30 4 222 647,30 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 185 147,30 185 147,30 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 6 780,00 6 780,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 6 780,00 6 780,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 6 780,00 6 780,00 
752   Obrona narodowa 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 427 889,75 427 889,75 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 427 889,75 427 889,75 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 427 889,75 427 889,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 172 904,22 0,00 1 359 240,97 5 532 145,19 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 549 179,63 0,00 1 359 240,97 4 908 420,60 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 016 802,68 0,00 1 155 354,83 4 172 157,51 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

532 376,95 0,00 203 886,14 736 263,09 

majątkowe razem: 18 121 758,38 0,00 2 187 058,02 20 308 816,40 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 364 194,68 0,00 1 583 244,58 4 947 439,26 

Rodzaj zadania:     Zlecone           

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9304



bieżące 
bieżące razem: 2 507 574,56 0,00 0,00 2 507 574,56 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 49 658 209,15 -6 000,00 2 525 923,08 52 178 132,23 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 626 468,62 0,00 1 742 449,64 5 368 918,26 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)               
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9304



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVII/101/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 19 września 2025 roku 
Rodzaj zadania: Własne                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 

wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 772 

008,00 1 549 
520,00 1 549 520,00 0,00 1 549 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 488,00 1 222 488,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 088,00 -600 088,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 464 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 488,00 464 488,00 28 000,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 2 636 

408,00 1 549 
520,00 1 549 520,00 0,00 1 549 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 888,00 1 086 888,00 28 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 622 
488,00 769 000,00 769 000,00 0,00 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 488,00 853 488,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 088,00 -600 088,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 464 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 488,00 464 488,00 28 000,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 1 486 

888,00 769 000,00 769 000,00 0,00 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 888,00 717 888,00 28 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 853 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 488,00 853 488,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 088,00 -600 088,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 436 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 488,00 436 488,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 689 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 689 888,00 689 888,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00   6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 
przed zmianą 172 700,00 172 700,00 172 700,00 0,00 172 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -58 100,00 -58 100,00 -58 100,00 0,00 -58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 297 962,00 58 100,00 58 100,00 0,00 58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 862,00 239 862,00 0,00 0,00 0,00 752   Obrona narodowa 
po zmianach 412 562,00 172 700,00 172 700,00 0,00 172 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 862,00 239 862,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 172 700,00 172 700,00 172 700,00 0,00 172 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -58 100,00 -58 100,00 -58 100,00 0,00 -58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 297 962,00 58 100,00 58 100,00 0,00 58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 862,00 239 862,00 0,00 0,00 0,00  75295  Pozostała działalność 
po zmianach 412 562,00 172 700,00 172 700,00 0,00 172 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 862,00 239 862,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 172 700,00 172 700,00 172 700,00 0,00 172 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -58 100,00 -58 100,00 -58 100,00 0,00 -58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 114 600,00 114 600,00 114 600,00 0,00 114 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 100,00 58 100,00 58 100,00 0,00 58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

po zmianach 58 100,00 58 100,00 58 100,00 0,00 58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 862,00 239 862,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 239 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 862,00 239 862,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9304



przed zmianą 12 734 
693,13 11 314 

693,13 10 219 
995,19 8 386 053,00 1 833 942,19 450 000,00 382 424,00 262 273,94 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 629 153,41 629 153,41 399 259,88 399 259,88 0,00 0,00 34 800,00 195 093,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 13 363 

846,54 11 943 
846,54 10 619 

255,07 8 785 312,88 1 833 942,19 450 000,00 417 224,00 457 367,47 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 236 

900,89 7 816 
900,89 7 212 176,95 6 187 770,41 1 024 406,54 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 604 233,41 604 233,41 374 339,88 374 339,88 0,00 0,00 34 800,00 195 093,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 9 841 

134,30 8 421 
134,30 7 586 516,83 6 562 110,29 1 024 406,54 0,00 377 250,00 457 367,47 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 342 450,00 342 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 800,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 377 250,00 377 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 535,00 8 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3261 Inne formy pomocy dla 

uczniów 
po zmianach 8 535,00 8 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 956 250,00 956 250,00 956 250,00 956 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 1 006 

250,00 1 006 
250,00 1 006 250,00 1 006 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 323,80 323,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4111 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 323,80 323,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4121 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 841,62 4 841,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 841,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4171 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 6 841,62 6 841,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 841,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 177,65 6 177,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 177,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 401,25 6 401,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 401,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4211 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 12 578,90 12 578,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 578,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 202 949,69 202 949,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 949,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 171 009,82 171 009,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 009,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4301 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 373 959,51 373 959,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 959,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 214,16 4 214,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 214,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4421 Podróże służbowe 

zagraniczne 
po zmianach 4 214,16 4 214,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 214,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 666,90 1 666,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 666,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 560,50 2 560,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 560,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4431 Różne opłaty i składki 
po zmianach 4 227,40 4 227,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 227,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 817 

774,75 3 817 
774,75 3 817 774,75 3 817 774,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 324 339,88 324 339,88 324 339,88 324 339,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 4 142 

114,63 4 142 
114,63 4 142 114,63 4 142 114,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przed zmianą 561 171,00 561 171,00 561 171,00 324 970,00 236 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9304



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 920,00 24 920,00 24 920,00 24 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przedszkolne 
po zmianach 586 091,00 586 091,00 586 091,00 349 890,00 236 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 254 363,28 254 363,28 254 363,28 254 363,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 273 363,28 273 363,28 273 363,28 273 363,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 350,00 44 350,00 44 350,00 44 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 49 650,00 49 650,00 49 650,00 49 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 540,00 6 540,00 6 540,00 6 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 620,00 620,00 620,00 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 7 160,00 7 160,00 7 160,00 7 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 042 

967,27 3 282 
637,11 3 277 637,11 1 497 193,05 1 780 444,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 760 330,16 5 760 330,16 3 763 207,68 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 786 

507,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 786 507,67 1 786 507,67 1 786 507,67 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 10 829 
474,94 3 282 

637,11 3 277 637,11 1 497 193,05 1 780 444,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 7 546 837,83 7 546 837,83 5 549 715,35 0,00 0,00 
przed zmianą 327 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 405,00 327 405,00 213 405,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 427 889,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 889,75 427 889,75 427 889,75 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 755 294,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 294,75 755 294,75 641 294,75 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 427 889,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 889,75 427 889,75 427 889,75 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 427 889,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 889,75 427 889,75 427 889,75 0,00 0,00 
przed zmianą 4 605 

556,68 81 356,11 81 356,11 0,00 81 356,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 524 200,57 4 524 200,57 3 549 802,68 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 358 

617,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 358 617,92 1 358 617,92 1 358 617,92 0,00 0,00  90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 5 964 
174,60 81 356,11 81 356,11 0,00 81 356,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 882 818,49 5 882 818,49 4 908 420,60 0,00 0,00 

przed zmianą 3 016 
802,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 016 802,68 3 016 802,68 3 016 802,68 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 155 

354,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 354,83 1 155 354,83 1 155 354,83 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

po zmianach 4 172 
157,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 172 157,51 4 172 157,51 4 172 157,51 0,00 0,00 

przed zmianą 533 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 000,00 533 000,00 533 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 203 263,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 263,09 203 263,09 203 263,09 0,00 0,00   6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 736 263,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736 263,09 736 263,09 736 263,09 0,00 0,00 
przed zmianą 47 550 

634,59 24 194 
849,27 22 247 

590,50 13 847 706,91 8 399 883,59 531 800,00 1 119 484,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 23 355 785,32 23 355 
785,32 4 110 599,68 0,00 0,00 

zmniejszenie -658 188,00 -58 100,00 -58 100,00 0,00 -58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 088,00 -600 088,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 178 

111,08 687 253,41 457 359,88 399 259,88 58 100,00 0,00 34 800,00 195 093,53 0,00 0,00 2 490 857,67 2 490 857,67 1 814 507,67 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 50 070 

557,67 24 824 
002,68 22 646 

850,38 14 246 966,79 8 399 883,59 531 800,00 1 154 284,83 457 367,47 8 700,00 25 000,00 25 246 554,99 25 246 
554,99 5 925 107,35 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                   
Z tego: 

z tego: z tego: Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  z tego: dotacje na świadczenia wydatki na wypłaty z obsługa 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i w tym: zakup i Wniesienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9304



jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

zadania 
bieżące na rzecz osób 

fizycznych; programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

długu zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

objęcie 
akcji i 

udziałów 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 507 

574,56 2 507 
574,56 896 689,34 381 506,70 515 182,64 0,00 1 610 885,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 507 

574,56 2 507 
574,56 896 689,34 381 506,70 515 182,64 0,00 1 610 885,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9304



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVII/101/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 19 września 2025 roku 

 
ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW GMINY PARADYŻ NA 2025 ROK 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 286 499,51 400 000,00 1 686 499,51 
na spłatę wcześniej zaciagniętych pożyczek 1 286 499,51 0,00 1 286 499,51 950 
na pokrycie deficytu budżetowego  0,00 400 000,00 400 000,00 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 500 766,61 - 400 000,00 1 100 766,61 
na spłatę wcześniej zaciagniętych pożyczek 1 100 766,61 0,00 1 100 766,61 952 
na pokrycie deficytu budżetowego  400 000,00 - 400 000,00 0,00 
Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

957 
na spłatę wcześniej zaciagniętych pożyczek 0,00 0,00 0,00 

  
Razem: 2787266,12 Razem: 0,00 Razem: 2787266,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9304



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVII/101/2025 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 19 września 2025 r. 

ZMIANA PLANU REALIZACJI WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY PARADYŻ NA 2025 ROK ORAZ ŹRÓDŁA ICH FINANSOWANIA 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 222 488,00 - 135 600,00 1 086 888,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 853 488,00 - 135 600,00 717 888,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 853 488,00 - 163 600,00 689 888,00 

   Rozbudowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków poza aglomeracja Paradyż  0,00 436 488,00 436 488,00 

   Dochody własne jst 0,00 436 488,00 436 488,00 

   Rozbudowa i modernizacja zaopoatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
poza Aglomeracją Paradyż  436 488,00 - 436 488,00 0,00 

   Dochody własne jst 436 488,00 - 436 488,00 0,00 

   Wsparcie wydajnego gospodaroania zasobami wodnymi w Gminie Paradyż  170 000,00 - 163 600,00 6 400,00 

   Dochody własne jst 170 000,00 - 163 600,00 6 400,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 800,00 23 800,00 

   Wsparcie wydajnego gospodaroania zasobami wodnymi w Gminie Paradyż  0,00 23 800,00 23 800,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 23 800,00 23 800,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 200,00 4 200,00 

   Wsparcie wydajnego gospodaroania zasobami wodnymi w Gminie Paradyż  0,00 4 200,00 4 200,00 

   Dochody własne jst 0,00 4 200,00 4 200,00 
752   Obrona narodowa 0,00 239 862,00 239 862,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 239 862,00 239 862,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 239 862,00 239 862,00 

   Zakup agregatów prądotwórczych12000W 0,00 91 112,00 91 112,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9304



   Dochody własne jst 0,00 91 112,00 91 112,00 

   Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 0,00 70 000,00 70 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 70 000,00 70 000,00 

   Zakup mobilnej cysterny do przewozu wody  0,00 78 750,00 78 750,00 

   Dochody własne jst 0,00 78 750,00 78 750,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 760 330,16 1 786 507,67 7 546 837,83 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 327 405,00 427 889,75 755 294,75 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 427 889,75 427 889,75 

   Przebudowa zbiorników wodnych w miejscowości Grzymałów i Stawowiczki 
w gminie Paradyż 0,00 427 889,75 427 889,75 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 427 889,75 427 889,75 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 524 200,57 1 358 617,92 5 882 818,49 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 016 802,68 1 155 354,83 4 172 157,51 

    Odnawialne źródła energii na terenie gmin Paradyż i Żarnów - pompy ciepła, 
kolektory słoneczne, kotły na biomasę 3 016 802,68 1 155 354,83 4 172 157,51 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 3 016 802,68 1 155 354,83 4 172 157,51 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 533 000,00 203 263,09 736 263,09 

    Odnawialne źródła energii na terenie gmin Paradyż i Żarnów - pompy ciepła, 
kolektory słoneczne, kotły na biomasę 533 000,00 203 263,09 736 263,09 

   Dochody własne jst 533 000,00 203 263,09 736 263,09 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 823 075,16 0,00 7 823 075,16 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 

   Rewaloryzacja zabytkowego parku w Wielkiej Woli  1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 

   Dochody własne jst 80 000,00 1 870 000,00 1 950 000,00 

   Kredyty i pożyczki 1 870 000,00 - 1 870 000,00 0,00 

Razem 23 355 785,32 1 890 769,67 25 246 554,99 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9304


	UCHWAŁA NR XVII/101/2025 RADY GMINY PARADYŻ z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 ZMIANA PLANU REALIZACJI WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY PARADYŻ NA 2025ROK ORAZ ŹRÓDŁA ICH FINANSOWANIA

		2025-10-02T12:13:32+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




